FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2023 - PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 23/2023

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZETA
Praça Celso Azevedo, 127 – Cep. 59.375-000 – Telefax (84) 3473-2358
CNPJ 10.727.485/0001-73 – E-mail: camaracruzeta@yahoo.com.br

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 23/2023

ASSUNTO: Contratação de empresa especializada para fornecimento
de  material  de  limpeza,  consumo e  descartáveis,  para  atender  as
necessidades diárias da câmara municipal de Cruzeta/RN.

                O Presidente da Câmara Municipal de Cruzeta/RN, o Sr.
ITAN LOBO DE MEDEIROS, autoriza a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
018/2023, após acato de parecer jurídico desta entidade em favor das
empresas: EMPORIO DA LIMPEZA LTDA, CNPJ: 36.169.693/0001-98,
situada  a  Av.  Baldomero  Chacon,  577,  Distrito  Salustino,  Currais
Novos/RN, CEP: 59.380-000, vencendo os itens 15,17 e 21, perfazendo
o valor de R$ 228,35 (Duzentos e vinte e oito reais e trinta e cinco
centavos). HL MEDEIROS OLIVEIRA - ME, CNPJ: 12.005.957/0001-00,
situada a Rua: Dr. Januncio Nóbrega, 500, Centro, Caicó/RN, CEP:
59.300-000,  vencendo  os  itens  6,9,11,20,23,27,32,34,35  e  36,
perfazendo o valor de R$ 628,89 (Seiscentos e vinte e oito reais e
oitenta e nove centavos). NICKSON LUCIANO GUERRA AZEVEDO DE
MEDEIROS -ME, CNPJ: 09.482.343/0001-04, situada a Rua: Juvenal
Lamartine,43,  Centro,  Cruzeta/RN,  CEP:  59.375-000,  vencendo  os
itens1,2,3,4,5,7,8,10,12,13,14,16,18,19,22,24,25,26,28,29,30,31,33,37,
38,39,40,41,42,43 e 44, perfazendo o valor de R$ 3.282,50 (Três mil e
duzentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos). De acordo com a
pesquisa anexada nesse processo, destinado a Contratação de empresa
especializada para fornecimento de material de limpeza, consumo e
descartáveis,  para  atender  as  necessidades  diárias  da  Câmara
Municipal de Cruzeta/RN.

A presente Dispensa de Licitação encontra-se fundamentada no art.
24, inciso II, da Lei Federal Nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas
alterações.

Cruzeta/RN, em 16 de maio de 2023.

Atenciosamente,

Itan Lobo de Medeiros
Presidente

Publicado por: IZABELLY KARINY DE ARAÚJO
Código Identificador: 28181437

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 17/05/2023.
EDIÇÃO 1651. A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br